

Päätoimittaja
Minna Kaarakainen
minna.kaarakainen@uef.fi

Toimitussihteeri
Jenna Grundström
toimitussihteeri@socialmedicine.fi

Lehden internetsivut
<http://journal.fi/sla>

Julkaisija
Sosiaalilääketieteen yhdistys ry
Socialmedicinska föreningen rf

Julkaisijan osoite
Sosiaalilääketieteen yhdistys
c/o Paula Jääskeläinen
PL 42 (Unioninkatu 33)
00014 Helsingin yliopisto

Yhdistyksen puheenjohtaja
Tomi Mäki-Opas
Itä-Suomen yliopisto (sij. Helsinki)
tomi.maki-opas@uef.fi

Yhdistyksen sihteeri
Idil Muhumed
sihteeri@socialmedicine.fi

Ilmestymisaikataulu
Neljä numeroa vuodessa (helmikuu, toukokuu, syyskuu
ja joulukuu)

Kirjapaino ja taitto
Kirjapaino Hermes Oy

Tämä julkaisu on saanut TSV:n kautta tieteellisen
julkaisu-toiminnan avustusta, jota opetus- ja
kulttuuriministeriö myöntää Veikkauksen
tuotoista

ISSN 0355-5097
Kirjapaino Hermes Oy 2024

Miten sanoittaa tiedettä kaikille?

Tieteellisen tiedon kysyntä ei ole kadonnut, päinvastoin. Tieteellisiä tutkimuksia julkaistaan jatkuvasti enemmän, ja niihin myös viitataan yhä useammin. Tämä ilahduttava kehitys kertoo tieteen kasvavasta merkityksestä. Samalla tutkimusten määrän nopea kasvu tuo mukanaan myös haasteita: valtavan tietomäärän alta voi olla vaikeaa tunnistaa, mikä tieto on luotettavaa ja mihin kannattaisi syventyä. Tieteen on tarkoitus palvella kansalaisia, joten siitä olisi syytä myös tiedottaa kaikkien ymmärtävissä muodoissa.

Tieteen kieli on usein englanti johtuen monesta syystä. Yleiskielen kautta pyritään tavoittamaan laajempaa lukijakuntaa, ja myös suomalainen akateeminen tiedemaailma on arvottanut englanninkielisiä vertaisarvioituja artikkeleita korkeammalle kuin muilla kielillä julkaistuja. Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti on vahvasti kotimaisten kielten asialla ja julkaisemme artikkeleita suomeksi ja ruotsiksi. Tätä haluamme vaalia jatkosakin tinkimättä tieteellisestä laadusta. Tieteen saavuttavuus on meille tärkeää, ja haluamme, että tutkimustieto on kaikkien saatavilla ja ymmärrettävissä, ei vain tiedeyhteisön sisällä.

Tieteellinen teksti on asiantuntijatekstiä monella tavalla. Kirjoittajalle se syventää asiantuntemusta tutkimallaan alalla, kun taas lukijalle se tarjoaa uutta tietoa käsiteltävästä temasta. Tieteellinen teksti myös haastaa lukijansa: miten ymmärtää kokonaisuus, eikä vain itseä tai kontekstia koskevia yksityiskohtia?

Tieteen yleistajuistaminen on taitolaji, johon vaaditaan omanlaista osaamista. Tietentekijät osaavat kyllä kirjoittaa tutkimuksistaan, mutta miten saada tieto laajemman kansan ymmärtämään muotoon?

Sosiaalilääketieteellisessä aikakauslehdessä olemme lähteneet avaamaan tietä aiempaa laa-

jemmalle lukijakunnalle erilaisin keinoin. Sosiaalinen media vakavasti otettavalle tiedejulkaisulle on kieltämättä jopa hieman pelottavaa: entä jos se kääntyykin itseään vastaan, ja löydämme itsemme trollihyökkäysten kohteena tai iltapäivälehtien lööpeistä? Tieteellisessä julkaisutoiminnassa kaikki julkaisuus ei ole hyvää julkaisuutta, ja maineen voi menettää vain kerran.

Sosiaalisen median kanavat kuitenkin lisäävät kiinnostusta koko lehteä kohtaan, ja jo yksikin uusi artikkelin lukija merkitsee paljon. Tällä hetkellä olemme esillä LinkedInissä, Instagramissa ja Facebookissa. Esittelemme uusimpien lehtien kirjoituksia, mutta olemme halunneet tuoda esille myös vanhempia julkaisuja, jotka liittyvät ajankohtaisiin teemoihin tai yhteiskunnallisiin keskusteluihin. Näin pyrimme varmistamaan, että tieteelliset artikkelit eivät jää kertaluoteisiksi tuotoksiksi.

Olemme jo usean vuoden ajan tehneet podcasteja lehdessä julkaistuista artikkeleista, joissa artikkeleiden kirjoittajat ja alan asiantuntijat keskustelevat artikkeleissa esiin nousseista teemoista. Pyrkimyksenä on saada tutkittua tietoa laajemman yleisön tietoisuuteen. Toivomme, että podcasteja hyödynnettäisiin myös opetuskäytössä. Linkit kaikkiin jaksoihin löytyvät lehden verkkosivuilta.

Tiedejulkaiseminen on eräänlaisessa käännekohtassa, jossa uudenlaiset tavat viestiä ovat avainasemassa. Monet lehdet ovat siirtyneet kokonaan sähköiseen julkaisuun, ja myös Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti ottaa tämän askeleen: tämä numero on viimeinen, joka julkaistaan myös paperiversiona. Ensi vuodesta alkaen julkaisu ilmestyy vain sähköisessä muodossa.

Sähköiseen julkaisuun siirtyminen säilyttää lehden tutun ulkoasun, mutta mahdollistaa samalla aiempaa laajemmat numerot. Lehtemme on ilahduttavan suosittu kirjoittajien keskuudessa, ja toivomme, että tämä uudistus palvelee paremmin nopeamman julkaisukierron myötä.

Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti kehittyy ajassa ja on mukana muutoksessa. Pyrimme jatkuvasti parantamaan lehteämme ja lisäämään tutkitun tiedon näkyvyyttä. Jokainen uusi numero ja julkaisu tuo mukanaan mahdollisuuden laajentaa näkökulmia ja jakaa tutkittua ja vaikuttavaa tietoa niin tiedeyhteisössä kuin tiedeyhteisön ulkopuolella.

MINNA KAARAKAINEN
päätoimittaja

JENNA GRUNDSTRÖM
toimitussihteeri

Vuodesta 2025 Sosiaalilääketieteellinen aikakauslehti ilmestyy vain sähköisenä versiona. Lehti ilmestyy näköispainoksena sekä artikkeleittain journal.fi-järjestelmässä.

Sosiaalilääketieteen yhdistyksen jäsenet voivat rekisteröityä lehden järjestelmään osoitteessa journal.fi/sla jäsenkirjeen ohjeiden mukaisesti. Rekisteröityneet jäsenet saavat jatkossa ilmoituksen sähköpostiin uudesta numerosta.

Organisaatioilla ja yhdistyksillä on mahdollisuus myös tilata lehti sähköisenä versiona. Tilausten osalta voit ottaa yhteyttä lehden toimitussihteeriin (toimitussihteeri@socialmedicine.fi).

Kymmenennet Terveyspsykologian päivät Helsingissä 6.–7.2.2025!

Suomen Psykologinen Seura järjestää Terveyspsykologian päivät Helsingissä yhdessä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kanssa. Kongressi järjestetään jo kymmenennen kerran. Tervetuloa!

Keynote-puhujina on huippuasiantuntijoita hyvinvoinnin ja terveyden kentältä:

- Taru Feldt (Jyväskylän yliopisto)
- Pekka Hakkarainen (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos)
- Nelli Hankonen (Tampereen yliopisto)
- Frank Martela (Aalto-yliopisto)

Terveyspsykologian päivät on maksuton tapahtuma.

Lähetä abstrakti-, symposium- tai työpajaehdotuksesi 1.10.–30.11.2024 nettisivujen kautta. Tämänkin jälkeen voit vielä tiedustella, mahtuuko ohjelmaan esityksiä.

Yleisön ilmoittautuminen avautuu marraskuussa. Tule mukaan kertomaan ja kuulemaan ajankohtaisesta terveyden ja hyvinvoinnin psykologiaan liittyvästä tutkimuksesta ja tapaamaan muita asiantuntijoita. Seuraa tuoreimpia tietoja nettisivuilta!

Lisätietoja:

Ohjelma, ilmoittautumiset ja kutsut: www.terveyspsykologianjaos.net

Seuraa Instagramissa: [@terveyspsykologian_paivat](https://www.instagram.com/terveyspsykologian_paivat)

Kysy lisää: terveyspsykologia@gmail.com

Itä-Suomen yliopiston terveystieteiden erikoistumiskoulutus tukee Terveyspsykologian päivien järjestelmistä. Tutustu koulutustarjontaan ja hae tammikuun 2025 haussa:

- Terveyspsykologian erikoispsykologikoulutus (70 op): tarkoitettu laillistetuille psykologeille, sisältää työterveyshuollon pätevoitymisen
- Terveyspsykologian erikoistumisopinnot (30 op): tarkoitettu terveydenhuollon ammattihenkilöille ja ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneille soveltuvassa asiantuntijatyössä työskenteleville